Kendisine amel edilen vakfiyesi Şeyh müşarün
ileyh hazretlerinin çocukları ve sülalesinden Mehdizadeler nez-
dinde mahfuz ve Evkaf idaresinde mukayyed olunmaktadır.1 Diğer
bir nüsha da hicri 688/miladi 1289 tarihli Fevzi Okyay nüshasıdır.2

1 Ahmet Nazif, Mirat-ı Kayseri. Özel idare ve Kay. Bel. Bir. yayını, 1987.
2 Göde, Kemal. Eratnalılar, TTK, 1994.

Seyyid İsa ve
Vakfı

Mezarların şahide taşları
yıpranmış olduğundan okunamamıştır.
Seyyid İsa Zaviyesi Vakfı, kurucusundan
dolayı Cafer Bey Vakfiyesi diye de bilinir.6

3 Göde, Kemal. Eratnalılar, TTK, 1994.
4 https://karakaya.fr/secere.pdf
5 Ahmet Nazif, Mirat-ı Kayseri. Özel idare ve

Kay. Bel. Bir. yayını, 1987.
6 İnbaşı, Mehmet, 1500 (hicri 906) Tarihli

bulunan Kayseri Bünyan Karakaya köyü
Şeyh Hacı Danişmend oğlu Şeyh Halil
Zaviyesi münasebetiyle Eratna Sultanı
Cafer Bey tarafından Şeyh Halil oğlu
Seyyid İsa adına düzenlenen Arapça
vakfiye suretinin 788/1386 tarihli nüs-
hasının8 tercümesi aşağıya çıkartılmıştır.

Vakfiyenin baş tarafında yazılı bulu-
nan kayıtlar:

1. Bu vakfiyenin muhtevası, başından
sonuna kadar, Said Bali Galib Didar’a
ait olduğu Ahmed oğlu Mevlana
Osman Efendi ve Yakub oğlu Hali-

8 Vakıflar Genel Müdürlüğü Kuyud-u Kadime
Anadolu Defteri 582 numara, 413 sahife,
sırasında kayıtlı hicri 788/miladi 1386 tarihli
Arapça vakfiyesi.

Vakfiyelerin Tarihleri: Vakfiye suretle-
rinde yer alan her iki tarihin de aslından
yanlış kopya edilmiş olduğu, vakfiyenin
üst kısmındaki ketebe kaydından anla-
şılmıştır. Fevzi Okyay nüshasındaki h.
688/m. 1289 tarihlerinin doğru olması
mümkün değildir.

Vakfiye
tarihi seyre de uygun olarak Şemseddin
Mehmet’in Kayseri kadılığı yıllarında
(1351-1363), Eratna oğlu İzzeddin Cafer
Bey’in kardeşi Gıyaseddin Mehmed’i
bertaraf ederek Eratna Sultanı olduğu
bir yıllık saltanatı süresinde, 1354-1355
tarihlerinde yazılmıştır.7

SEYYID ISA ZAVIYESI
VAKFI, H. 788/ M. 1386
(VAKIFLAR NÜSHASI)

Vakıflar Umum Müdürlüğünde kayıtlı

7 Göde, Kemal. Eratnalılar, TTK, 1994.

fe’nin şehadetleriyle sabit olduğun-
dan, sıhhat ve lüzumuna, şer’i ve
sahih olduğuna hükmettim. Bunu,
Mahruse Kayseri Kadısı Süleyman
Oğlu Mehmed yazmıştır.

2. Bu, Seyyid İshak oğlu, Seyyid Ali’nin
elinde bulunan vakfiyenin suretidir.

K ayseri’de Osmanlıların bir sancakbeyi olarak da hizmet eden meşhur tarihçi Mustafa
Âlî Efendi’nin Selçuklulardan sonra ve Osmanlılardan önceki Eretnalılar ve Kadı

Burhaneddin hükûmetleri hakkında yazdıklarına geçmeden evvel onu ve bahsimize
mevzu olan eserini kısaca tanıtmayı lüzumlu gördük.

GELIBOLULU MUSTAFA ÂLÎ EFENDI (H. 948-1008/M. 1541-1600)
Tarihçi, şair, çok yönlü ve çok sayıda eser vermiş Osmanlı müellif ve müverrihidir.

Medrese tahsili gördü. Şehzade Selim’e divan kâtibi oldu. Daha sonraları tımar ve hazine
defterdarlıkları gibi hizmetlerde bulundu. Âlî, Kayseri Sancak Beyliği’ne tayin edildi.

kurup, oğluna kızını verdi. Daha kendisi
öldüğünde küçük bir oğlu kalmakla mem-
leketin adamları güzel tedbirle ülkeyi
Sultan Yıldırım Bayezid Han’a verdiler.

Kaldı ki, Azerbaycan ili hükümdarı
Tahirten Bey ki, rahmetli olan Sultan
Eretna’nın oğullarındandır. -Onu- yedi
yüz otuz altı tarihinde (H. 736/M. 1335-
1336) Azerbaycan Sultanı olan Muhammed
bin Yulgutluk bin et-Timur bin Anbarcı
bin Mengü Timur bin Hülagu Anadolu
ülkesine hükümdar göndermiştir.

O zamanın hükümdarlarının uç ülke-
lerini zapt edenlerin sikke kestirip, hutbe
okutmalarına izin vermeleri gelenekti.
Ancak kendi adlarının birlikte hutbede
geçmesi ve öncelikle anılması âdettendi.
Adı geçen Sultan Eretna gelip Kayseri’yi
taht şehri edinerek yedi yüz elli üç tari-
hine (H. 753/M. 1352-1353) dek hükümdar
oldu. Sonra oğlu Sultan Muhammed bin
Eretna hükümdar olup, altmış yedi (H.
767/M. 1365-1366) senesine dek aldı verdi.
Ondan sonra oğlu Alâeddin hükümdar
oldu. O da seksen iki (H. 782/M. 1380-
1381) yılında saltanatını tamamladı.

Adı geçen Eretna Muhammed, Alâed-
din ve Eretna eşi Süli (veya Sevli) Paşa
adlı hatun Kayseri Şehri’nin kâfirlerinden
kalma büyük bir bina altına gömül-
müşlerdir. Bu hakir yazar Âlî Kayseri
Şehri’nde Mîrlivâ6 iken, ziyaret ettim.

Mecmû’a içerisinde bulunan

4 KILIÇ, Atabey, “Mecmua-i Eş’ârlar (Şiir Mecmuaları)”, Kayseri Büyük
Şehir Belediyesi, Kayseri Ansiklopedisi, 4. Cilt, İstanbul 2015, s. 344-
347.

yüzyılları belli şâirlerin isimleri ve tablosu şu şekildedir:

XV. YÜZYIL:
1. Şey∆ İbrähìm-i Tennùrì ~a◊retleri (öl. H 887/M 1482).

XVI. YÜZYIL:
2. Ya≈yä (Dukagin-zâde) (öl. H 990/M 1582).

XVII. YÜZYIL:
3. Ni§ärì úAlì Efendi (öl. H 1110/M 1698),
4. Nefúì (ö. H.1044/M.1635),
5. Rù≈ì (Bağdatlı) (öl. H 1014/M 1605-1606),
6. Fehìm (Fehîm-i Kadîm) (öl. H 1057/M 1647).

83

Ki
ta

bi
ya

t

82

Ki
ta

bi
ya

t

KORAMAZ
Kayseri Büyükşehir Belediyesi Kültür Yayınları

Belirsiz

▲ Şairlerin Yüzyıllara Göre Dağılımı

XVIII. YÜZYIL:
1. úAbdu’r-Ra≈män ~ilmì Bin úAlì Ni§ärì Efendi (Belì˚) (öl.

H1137/M 1725),
2. úÁşıø-ı ~aøìøì Baba ™ädıøì (öl. H 1135/M 1722),
3. Mu≈ammed Remzì Efendi (öl. H 1131/M 1719),
4. Necìb-zäde Es-seyyid A≈med Lebìb Efendi (öl. H 1190/M

1776),
5. Es-seyyid úAbdulläh ~üsnì Efendi (öl. H 1190/M 1776),
6. Ni§ärì-zäde Belì˚ Efendi (öl. H 1138/M 1725),
7. Vehbì (Vehbiyyü’l-æay´eriyye) (öl. H 1150/M 1737 ?),
8. Reõìsü’l-Küttäb Räşid Efendi (öl. H 1212/M 1798),
9. Näbì (öl. H 1124/M 1712),
10. Nedìm (öl. H 1143/M 1730),
11. ~asìb Efendi (öl. H 1190/M 1776),
12. Känì (öl. H 1206/M 1791),
13. Räsi∆ (Balıkesirli Râsih Ahmed Bey) (öl. H 1144/M 1731),
14. Rä˚ıb Paşa (Koca Râgıb Paşa) (öl. H 1176/M 1763),

XIX. YÜZYIL:
1. ~i´ärcıølı-zäde Mesúùd Efendi (öl. H 1290/M 1873),
2. Gözibüyük-zäde İbrähìm Efendi (öl. H 1253/M 1838),
3. A≈med Remzì Aøyürek (öl. H 1289/M 1872),
4. Me≈med ™äli≈ Efendi (El-≈äc Æorun Efendi (öl. H 1302/M

1884),

5. Vänì Efendi (öl. H 1202/M 1787),
6. Fet≈ì (öl. H 1236/M 1821 ?),
7. ~i´ärcıølı-zäde Müftì Näõil Efendi (öl. H 1303/M 1885),
8. ~aøøì Efendi öl. (H 1283/M 1822-23 ?),
9. Pertev (Pertev Paşa) (öl. H 1253/M 1837),
10. Dertli (Âşık) (öl. H 1261/M 1845),
11. ™ıdøì (öl. H 1290/M 1873),
12. Şey∆ì (Kayserili Şeyh İbrahim Efendi) (öl. H 1303/M 1886),
13. Vä´ıf (Enderunlu Vâsıf) (öl. H 1240/M 1824-25),
14. ~ilmì-yi Ærabzonì (Hilmî, Mehmed Emîn) (öl. H 1302/M

1884).

XX. YÜZYIL:
1. úİzzet (öl. H 1327/M 1909 ?),
2. Fi≠nat (Hazînedar-zâde) (öl. H 1327/M 1909),
3. ßıllì-zäde ~acı Emìn Efendi (öl. H 1323/M 1905)

Kayseri ve İç Anadolu bölgesi kültürü için önemli bir
kaynak olan eserin yayımlanması, genel kültür ve tarihimize
de önemli bir katkı olarak dikkat çekicidir. Kayseri’nin hatırlı
âilelerinden olan Başkâtib-zâdelerden kalan diğer tarihî evrâkın
da seçmeler yapılarak belediyemiz dergilerinde halkımızın
ve araştırmacılarının istifâdesine sunulduğunu bildirmekte
fayda görüyoruz.